
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: AFFIDAMENTO, PREVIO ADEGUAMENTO DELLA STRUTTURA, DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE, IN CONCESSIONE, DI 50 POSTI LETTO DI RESIDENZA SANITARIA 
ASSISTENZIALE (R.S.A.) E DI N. 20 POSTI LETTO DI CONTINUITA’ ASSISTENZIALE A 
VALENZA SANITARIA (C.A.V.S.) PRESSO L’EX OSPEDALE SAN ROCCO DI VERBANIA (VB), 
ART. 182 D.LGS. N. 36/2023 - PROVVEDIMENTO DI NON AGGIUDICAZIONE.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Madarena Alessandro
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che:

- in data 5.09.2024 veniva condotta un’indagine di mercato sulla Piattaforma Sintel di 
Aria S.p.A. al fine di verificare la sussistenza di un interesse in ordine all’affidamento, in 
regime di concessione mista, del servizio di gestione indicato in oggetto; 

- in data 18.09.2024 fornivano riscontro alla predetta indagine di mercato tredici 
operatori economici; 

- con deliberazione n. 487 del 30.05.2025 veniva autorizzato l’esperimento di una 
procedura aperta ai sensi dell’art. 182 del d.lgs. 36/2023, per l’affidamento, per mesi 120, 
della gestione, in regime di concessione, di 50 posti letto di residenza sanitaria 
assistenziale (R.S.A.) e di n. 20 posti letto di continuità assistenziale a valenza sanitaria 
(C.A.V.S.) presso l’ex ospedale San Rocco di Verbania (VCO); 

- con determina n. 898 del 30.06.2025, la scrivente S.O.C. pubblicava il bando di 
gara relativo all’affidamento de quo, dandovi adeguata pubblicità ai sensi degli artt. 84 e 
85 del Codice; 

- in data 30.06.2025, quindi, veniva pubblicata la procedura europea aperta ex art. 
182 del d.lgs. 36 del 2023 sulla piattaforma di riferimento, con termine ultimo per 
presentare le offerte fissato in data 22.08.2025, ore 17:00;

Dato atto che:
- esaurito il termine per presentare le offerte, nessun operatore economico figurava 

tra gli offerenti. La gara, dunque, andava deserta. 

Ritenuto, pertanto, di non affidare il servizio di gestione, in regime di concessione, di 50 
posti letto di residenza sanitaria assistenziale (R.S.A.) e di n. 20 posti letto di continuità 
assistenziale a valenza sanitaria (C.A.V.S.) presso l’ex ospedale San Rocco di Verbania 
(VCO), stante l’assenza di contraenti. 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1. di non aggiudicare la gestione, in regime di concessione, di 50 posti letto di 
residenza sanitaria assistenziale (R.S.A.) e di n. 20 posti letto di continuità assistenziale a 
valenza sanitaria (C.A.V.S.) presso l’ex ospedale San Rocco di Verbania (V.C.O.), poiché 

nessun operatore economico ha presentato offerta;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2. di dare mandato alla S.O.C. “Affari Generali, Legali e Istituzionali” di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 l.r. 10/1995. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITÀ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-10-27T13:47:52+0000
	Andrea Chiodi




